
Stefan Diderich, generální ředitel/výkonný ředitel EMEA Synthe�c Turf Council 
(ESTC), řekl: "Evropská komise se chystá od roku 2031 zavést omezení pro 
mikroplasty ve výplních synte�ckých trávníků. 

"Je důležité poznamenat, že výroba, prodej ani instalace samotného 
synte�ckého trávníku nebudou v Nizozemsku ani nikde jinde v Evropě zakázány. 
Omezení se budou týkat pouze záměrně přidávaných mikroplastů do 
synte�ckých a recyklovaných výplní, jako je styrolbutadienový kaučuk (SBR). Po 
vstupu této legisla�vy v platnost nebude zakázáno ani používání hřišť s těmito 
výplněmi instalovanými před rokem 2031. 

"Je třeba také uznat, že rozhodnu� Evropské komise zavést tato omezení není z 
důvodu jakýchkoli zdravotních obav. Je spíše součás� širší environmentální 
strategie zaměřené na snížení množství mikroplastů, přičemž stejná pravidla se 
vztahují i na další kategorie výrobků, jako je kosme�ka a čis�cí prostředky. 

"Bezpečnost systémů synte�ckých trávníků využívajících výplň z pryžové drtě je 
dále podpořena Evropskou studií hodnocení rizik výplně ze synte�ckého 
trávníku (ERASSTRI) z roku 2019, která dospěla k závěru, že neexistují žádné 
relevantní zdravotní obavy sportovců, kteří hrají na hřiš�ch se synte�ckým 
trávníkem využívajícím výplň z pryžové drtě." 

Další informace o Radě EMEA pro synte�cké trávníky (ESTC) naleznete na webu 


